
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                  

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 04/11/2020 al 19/11/2020. 

 

 

 

 

 

L’ADDETTO 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 126/FIN 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO FINANZIARIO  

Sede Operativa Ambito Teramano 
 

DETERMINAZIONE  
Numero 126/FIN del 04/11/2020 

 

 

 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per servizio di pulizia dei locali delle sedi operative ERSI – Anno 
2020 - Integrazione determine nn. 10/FIN e 23/FIN-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la L.R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 
Regione Abruzzo”; 
 

VISTI: 
 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 20 del 21/10/2020 con il quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 ÷ 2022; 

 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 21 del 21/10/2020 con il quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2020 ÷ 2022; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 18 del 4 Ottobre 2019, con il quale alla dipendente 
Annunziata Ferri, inquadrata nella categoria D, fascia Economica D3, è stata attribuita la posizione 
organizzativa per la Responsabilità dell’Area Amministrazione e Risorse - Servizio Bilancio, 
Contabilità dell’ERSI dal 07/10/2019 al 07/10/2022; 
 
CONSIDERATO CHE sono stati volturati all’ERSI i servizi di pulizia effettuati presso le sedi Ersi della 
Regione Abruzzo; 
 
VISTO il periodo particolarmente delicato a causa della pandemia in corso per COVID-19 che 
necessita, oltre delle pulizie ordinarie, anche di sanificazioni straordinarie da effettuare 
periodicamente o al bisogno; 
 
TENUTO conto che l’impegno da assumere con il presente atto è riferito a spesa necessaria ad 
assicurare ulteriormente la salute dei dipendenti; 
 
VISTI gli impegni di spesa indicati nelle Determine nn. 10/FIN e 23/FIN-2020; 
 
RITENUTO di dover procedere all’integrazione, per l’anno 2020, dell’impegno della somma per il 
servizio di pulizia delle sedi operative, di un ulteriore importo di € 2.000,00 (IVA compresa); 
 
 

CONSIDERATO che si può procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2-lett. a), del 
D.Lgs. n. 50/2016; 
 
RICHIAMATA la Legge 13/08/2010, n. 136 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei 
contratti stipulati con la pubblica amministrazione; 
 

http://www.ersi-abruzzo.it/


VISTA la determina del Direttore Generale n. 40 del 02/11/2020 con la quale viene affidato alla 
ditta OMEGA S.c.a.r.l., con sede in Roma via Siacci 4, Partita Iva e C.F. n. 06853351002 (CIG 
Z752F03148), il servizio di pulizia della sede Marsicana dell’ERSI, in sostituzione della ditta 
VIOCLEAN di Viola Eugenio, e l’impegno di spesa di € 960,00 IVA inclusa per il periodo, 
02.11.2020÷31.10.2021 ; 
 

ACQUISITI i Codici CIG sotto riportati, ottenuti a seguito di iscrizione sul sito dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione, relativi al servizio oggetto del presente atto; 

SEDI OPERATIVE DITTA CIG 

Ambito Teramano NB SERVICE srl ZCC2C20D7E 

Ambito Aquilano OMEGA S.c.a.r.l. Z752F03148 

Ambito Pescarese CMA di Aceto Vienna ZF22C1F27A 

Ambito Chietino Valentini Davide ZCD2C41955 

 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011; 
- il Bilancio c/e; 
- la L.R. n. 9/2011; 
- lo Statuto dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 
 

1. DI integrare l’impegno di spesa indicato nelle Determine nn. 10/FIN e 23/FIN-2020 di un 
ulteriore importo di € 2.000,00 (IVA compresa) necessario per i pagamenti del servizio di Pulizia 
e delle sanificazioni periodiche effettuate e da effettuare nelle sedi operative ERSI effettuate 
dalle seguenti Ditte; 

SEDI OPERATIVE Ditta 

Ambito Teramano NB SERVICE srl 

Ambito Aquilano OMEGA S.c.a.r.l. 

Ambito Pescarese CMA di Aceto Vienna 

Ambito Chietino Valentini Davide 

 
2. Di impegnare, l’ulteriore somma di € 2.000,00 (I.V.A. compresa), per le spese di pulizia delle 

sedi operative e delle sanificazioni periodiche, a favore delle Ditte di cui sopra, per l’anno 2020, 
nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4.2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, , al 
Cap. 2142/0 “Servizi pulizia locali sede Ente”, (Missione 01, Programma 02, Titolo 1 “Spese 
correnti”) Macroaggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, Piano dei Conti 1.03.02.13.002 
“Servizi di pulizia e lavanderia”) del Bilancio c/e; 

 

3. DI dare altresì atto che: 
 trattasi di spese obbligatorie; 
 si provvederà all’ulteriore impegno di spesa qualora la somma impegnata dovesse risultare 
insufficiente; 

 alla liquidazione della spesa si provvederà con successivi provvedimenti, a servizio avvenuto 
e previa presentazione di regolari fatture da parte delle Ditte di cui sopra; 

 ai sensi della normativa vigente si può procedere all’affidamento diretto in considerazione 
che l’importo è inferiore a € 40.000,00, (art.. 36, c. 2-lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

 a norma dell’art. 183, comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente; 
 nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio sono stati attribuiti i seguenti codici CIG  

 

DITTA CIG 

NB SERVICE srl ZCC2C20D7E 

OMEGA S.c.a.r.l. Z752F03148 

CMA di Aceto Vienna ZF22C1F27A 

Valentini Davide ZCD2C41955 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile di Servizio 
(Annunziata Ferri) 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento; 
Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento. 
 Il Responsabile del Servizio 

(Annunziata Ferri) 


